
COMUNE  DI  SASSARI

Decreto sindacale n° 3 del 24  gennaio 2024

CONFERIMENTO DELL’INCARCO DI ASSESSORE COMUNALE
ALLA D.SSA GRAZIA RITA DI GUARDO

Preso atto che con nota acquista al protocollo dell’Ente con n° 16513 del 23 gennaio 2024 l’avv. Maria
Alessandra Corda ha rassegnato le dimissioni dall’incarico di Assessore comunale.
Considerato che con il Decreto sindacale n° 67 del 27 luglio 2022 all’avv. Corda era stata attribuita la
delega per le Attività produttive e l’Edilizia privata.
Ritenuto opportuno provvedere all’integrazione dell’Organo esecutivo del Comune, nominando un
nuovo Assessore cui attribuire la delega predetta.
Richiamati:
a) l'art. 28 dello Statuto comunale, approvato dal Consiglio comunale con la deliberazione n° 59 del
10 luglio 2018, il quale che stabilisce che la Giunta comunale è composta dal Sindaco, che le presiede,
e da nove assessori, con la possibilità per il Sindaco di stabilire per la Giunta un numero diverso di
assessori,  dandone motivata comunicazione al Consiglio nella prima seduta utile, purché non sia
superato il numero di nove;
b) l’art. 1, c. 137 della legge 7 aprile 2014 n° 56, il quale dispone che nella Giunta comunale nessuno
dei generi può essere rappresentato in misura inferiore al quaranta per cento;
c) l'art.  64  del  T.U.EE.LL.,  che  stabilisce  l’incompatibilità  tra  la  carica  di  Assessore  e  quella  di
Consigliere comunale e il divieto di nomina degli Assessori tra gli ascendenti, i discendenti, i parenti
e gli affini del Sindaco entro il terzo grado;
d) l’obbligo per i cittadini che vengono nominati quali componenti della Giunta comunale di essere
in  possesso  dei  requisiti  di  candidabilità,  elegibilità  e  compatibilità  alla  carica  di  Consigliere
comunale e il divieto di trovarsi in alcuna delle condizioni di inconferibilità e incompatibiltià di cui al
D. lgs. 8 aprile 2013 n° 39;
e) i  decreti sindacali nn° 41 del 18 luglio 2019, 6 del 3 settembre, 80 del 14 dicembre e 83 del 17
dicembre 2021, oltre al già sopraindicato n° 67 del 27 luglio 2022, con i quali nel corso del presente
mandato amministrativo sono stati  conferiti  gli  incarichi e attribuite le deleghe per i  componenti
della Giunta comunale.
Atteso che la Giunta comunale ha il compito di collaborare col Sindaco nelle funzioni di indirizzo
politico amministrativo per l’attuazione del programma di governo dell’Ente, ispirando la propria
azione ai principi di collegialità, trasparenza ed efficienza. Di adottare tutti gli atti concreti, idonei al
raggiungimento degli  obiettivi  e delle  finalità dell’Ente,  nel quadro degli  indirizzi  generali  ed in
attuazione  degli  atti  fondamentali  approvati  dal  Consiglio  comunale,  nonché  nell’esercizio  delle
funzioni attribuitele dalla legge e dallo Statuto. Di compiere tutti gli atti rientranti ai sensi dei commi
1° e 2° dell'articolo 107 del T.U.EE.LL. nelle funzioni degli organi di governo che non siano riservati
dalla legge al Consiglio e che non ricadano nelle competenze del Sindaco, come previste dalle leggi o
dallo  Statuto.  Di  riferire  annualmente  al  Consiglio  sulla  propria  attività  e  di  svolgere  attività
propositive e di impulso nei confronti dello stesso.
Visto l'art. 50 del T.U.EE.LL. D. lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e succ. modif. e integraz.
Visti gli artt. 37 e 38 dello Statuto comunale

___________________________________________________________________________
Piazza del Comune, 2 - 07100 Sassari - tel. 079 279372 -  e-mail segreteriasindaco@comune.sassari.it



COMUNE  DI  SASSARI

IL SINDACO
DECRETA

1)  di  conferire  alla  d.ssa  Grazia  Rita  di  Guardo,  nata  ad  Alghero  il  22  maggio  1967  (C.F.
DGRGZR67E62A192T), l’incarico Assessore comunale e di attribuirle la delega alle Attività produttive e
all’edilizia privata .
2) Il presente decreto diviene efficace con la sottoscrizione in calce, per conoscenza e accettazione; da parte
dell'incaricata, con la facoltà di esercitarne poteri, diritti e funzioni e con la contestuale assunzione dei
rispettivi  obblighi  che  da  detto  incarico  e  dalla  relativa  delega  derivano.  Della  sua  adozione  sarà
informato il Consiglio comunale nella prima seduta utile, ai sensi dell’art. 46, 2° c. del T. U. EE.LL. D. lgs.
18 agosto n° 2000 n° 267
3) Il presente decreto sarà inoltre comunicato al Segretario generale, al Direttore generale, ai Dirigenti del
Comune e al Collegio dei Revisori dei Conti, al Presidente della Municipalità della Nurra, per doverosa
notizia e per quanto di competenza di ciascuno; di esso sarà data altresì ampia informazione attraverso gli
strumenti di comunicazione istituzionali dell'Ente.

Il  Sindaco    
prof. Gian Vittorio Campus

Per presa visione e accettazione
Sassari, 

_________________________________________

___________________________________________________________________________
Piazza del Comune, 2 - 07100 Sassari - tel. 079 279372 -  e-mail segreteriasindaco@comune.sassari.it


